
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 224                                      DATA 10/05/2024                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 7                  DEL 10/05/2024 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Procedura di Mobilità Esterna Volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 
165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di posti n.1 di Funzionario ed 
Elevata Qualificazione - ex Cat. D - Per l'Area Economico-Finanziaria e Tributi  - 
Approvazione Verbali della Commissione esaminatrice 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 
 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 
 

 
 
 

29/05/2024  
 



 

 
 

OGGETTO: Procedura di Mobilità Esterna Volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 

165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di posti n.1 di Funzionario ed 

Elevata Qualificazione - ex Cat. D - Per l'Area Economico-Finanziaria e Tributi  - 

Approvazione Verbali della Commissione esaminatrice 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 
RICHIAMATE le deliberazioni: 
- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 

151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Esame 
ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026- Approvazione” e s.m.i.;   
 

DATO ATTO che: 
− con l’entrata in vigore del D.P.R. n. 81/2022, a far data dal 15 Luglio 2022 il Piano dei 

fabbisogni, di cui all'articolo 6, commi 1, 4 e 6 del D.Lgs. n. 165/2001, è stato soppresso in 
quanto assorbito nella apposita sezione del PIAO; 

− con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 26.02.2024 è stato approvato il PIAO 
2024-2026 contenente nella Sotto-Sezione di Programmazione 3.3 la programmazione delle 
assunzioni Triennio 2024-2026, così come asseverata dal Revisore dei Conti con verbale n. 
2 del 12.02.2024; 

− nella programmazione annualità 2024 è stata inserita l’assunzione di un n.1 dipendente Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione nell’Area Economico-Finanziaria e Tributi a 
tempo pieno ed indeterminato indicativamente dal 02.06.2024, in sostituzione del 
dipendente in cessazione al 01.06.2024, per mezzo di mobilità volontaria esterna, 
scorrimento graduatorie vigenti esistenti presso altri enti ovvero tramite concorso pubblico; 

RICHIAMATA la Determinazione Area Personale n. 113/3 del 29.02.2024 avente oggetto: 
“Approvazione Avviso Pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 
165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di posti n.1 di Funzionario ed Elevata 
Qualificazione - ex Cat. D - Per l'Area Economico-Finanziaria e Tributi.”, 
VISTA la nota prot. n. 13632 del 07/12/2023 con cui è stata effettuata la comunicazione ai sensi 
dell’art. 34-bis del D.lgs 165/2001 ed il relativo riscontro di indisponibilità di personale 
richiesto, per la mobilità obbligatoria, reso dalla Regione Piemonte con nota acclarata al Ns. 
prot. al n. 13893 del 14/12/2023; 
DATO ATTO che l’avviso di mobilità è stato pubblicato sul Portale “InPA”, sull’Albo Pretorio 
Comunale e nella Sezione Bandi di concorso del Sito Istituzionale in data 07/03/2024 e che i 
relativi termini per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto il 08/04/2024 alle 
ore 23.59; 
DATO ATTO che entro la scadenza del 08/03/2024 sono pervenute due domande e che l’Ufficio 
Personale ha provveduto ad effettuare una prima verifica in merito alla sussistenza dei requisiti 



previsti dall’Avviso di mobilità per la partecipazione alla selezione e che da tale istruttoria sono 
risultati ammissibili entrambi i candidati, come indicato nella propria Determinazione n. 174/4 
del 11.04.2024; 
CONSIDERATO che in data 05.05.2024 un candidato ha comunicato la rinuncia alla 
partecipazione al colloquio; 
DATO ATTO che in data 09.05.2024 si è provveduto alla valutazione, da parte della 
Commissione nominata con Dt. n. 174/4 del 11.04.2024, dei Titoli prevista dal Bando e allo 
svolgimento del colloquio per la selezione di cui trattasi; 
ATTESO che la Commissione, a conclusione della procedura, ha predisposto n. 2 Verbali dei 
lavori svolti: 
- Verbale n. 1 – Insediamento della Commissione, Valutazione Titoli; 
- Verbale n. 2 – Insediamento della Commissione, Espletamento colloquio e determinazione 

punteggio finale; 
DATO ATTO che detti Verbali sono stati depositati agli atti presso il Servizio Personale per 
l’adozione dei provvedimenti di competenza; 
RITENUTO di dover approvare i predetti verbali, prendendo atto del contenuto dello stesso; 
PRESO ATTO che: 
- dal verbale è emerso che il candidato codice domanda GBC771XPSA, a seguito di colloquio 

e relativa valutazione è risultato in possesso dei requisiti indicati nell’avviso di mobilità per il 
posto da ricoprire; 

- lo stesso dovrà provvedere entro il termine di 20 giorni dall’invio della relativa richiesta a 
presentare il nulla osta incondizionato alla mobilità rilasciato dall’Ente di appartenenza; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere con separato atto alla formalizzazione dell’assunzione del 
candidato idoneo non appena verrà fornita la documentazione propedeutica alla cessione del 
contratto da parte dell’Ente di appartenenza; 
CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. DI RECEPIRE i verbali della Commissione per l’espletamento delle operazioni di valutazione 

delle domande pervenute e del colloquio svolto in data 09/05/2024, depositato agli atti presso 
il Servizio Personale. 

3. DI APPROVARE le risultanze della valutazione della commissione della procedura di 
mobilità volontaria esterna esperita ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001, di n. 1 posto di 
Funzionario ed Elevata Qualificazione - ex Cat. D - Per l'Area Economico-Finanziaria e 
Tributi, di cui al sopra citato verbale, dove risulta utilmente collocato il candidato 

Codice domanda GBC771XPSA: ALLAIX Simone; 
4. DI DARE ATTO che l’assunzione del lavoratore è rimessa al rilascio di nulla osta 

incondizionato alla mobilità rilasciato dall’Ente di appartenenza;  
5. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Comune di provenienza per quanto di 

competenza. 



La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 
giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 
Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 
gerarchico all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 
TAR entro 60 giorni. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

 FERRARA  dott.ssa  Alessandra


